
  
Biuletyn Ratowniczy 

 Inspektoratu Ratowniczo-Medycznego Chorągwi Stołecznej ZHP 
                                numer 1/2007 (lipiec) 

Witaj. 
Właśnie otworzyłeś plik z pierwszym numerem internetowego Biuletynu 
Ratowniczego. Ta krótka kompilacja informacji przeznaczona jest dla kaŜdego, 
kto zainteresowany jest działaniami ratowniczymi na terenie naszej Chorągwi. 
Znajdziesz tu zarówno informacje na temat tego, co się juŜ wydarzyło jak i tego, 
co przed nami. Przeczytaj Biuletyn uwaŜnie, moŜe coś Cię zainteresuje, 
zechcesz wziąć w czymś udział i nawiąŜesz współpracę z Inspektoratem 
Ratowniczo-Medycznym. 
www: www.stoleczna.zhp.pl/irm e-mail: inspektorat.stoleczny@hsr.pl 

 
PRZED NAMI 

 

 

 

W dniu 6 października 2007 w Zielonce odbędą się VI 
Mistrzostwa Ratownicze Chorągwi Stołecznej. Komendantem 
mistrzostw będzie szef Inspektoratu Ratowniczo-Medycznego - 
pwd. Jakub Sieczko. JuŜ teraz warto zarezerwować sobie pierwszą 
sobotę października na udział w tym wydarzeniu! Nowe 
informacje będą się regularnie pojawiały na naszej stronie 
internetowej. 

  

ZA NAMI 

 
 

 

Ponad 60 ratowników z 9 jednostek uczestniczyło w odbywających 
się w dniach 9-10 czerwca I Stołecznych Manewrach Grup 
Ratowniczych, przygotowanych przez Harcerską Grupę Ratowniczą 
„Bemowo”. Ich celem była integracja wolontariackich jednostek 
ratowniczych działających na terenie Warszawy i najbliŜszych okolic, 
podniesienie standardów wyszkolenia i działania, a takŜe 
umoŜliwienie przedstawicielom słuŜb zawodowych zapoznanie się z 
umiejętnościami wolontariuszy-ratowników. Więcej informacji na 
temat manewrów znaleźć moŜna na stronie inspektoratu oraz w 
czerwcowym numerze Harcerskiego Eskulapa (do ściągnięcia na 
stronie). 
 
 
 

W maju ratownicy harcerscy zabezpieczali znany cykl imprez 
studenckich „Juwenalia Warszawskie” w tym m.in. koncerty takich 
zespołów jak Jamal, Coma, Ira czy Myslovitz. Było to niezwykle 
trudne zadanie, jednak zostało ono wykonane bardzo dobrze i 
przyniosło niejednej osobie wiele satysfakcji.     



  

 

Od maja w inny sposób zgłaszamy do Inspektoratu chęć 
zorganizowania Kursu Pierwszej Pomocy HSR. Na stronie 
internetowej Inspektoratu dostępny jest w dziale „Kursy” specjalny 
terminarz kursów. Inspektorat zapewnia przeprowadzenie 
przynajmniej jednego Kursu Pierwszej Pomocy HSR w miesiącu. 
Przed skontaktowaniem z Inspektoratem drogą mailową naleŜy 
sprawdzić czy interesujący nas miesiąc jest wolny. Jeśli tak jest, 
moŜemy ten miesiąc zarezerwować dla naszego środowiska. 
Następnie zostaniemy skontaktowani z szefem szkolenia, który 
zobowiązał się przeprowadzić kurs w danym miesiącu.   

Z początkiem czerwca zaczął teŜ obowiązywać w naszym Inspektoracie system pracy z 
Potencjalnymi Instruktorami (IP). Odtąd kaŜdy ratownik ZHP, który będzie wyraŜał chęć 
wzięcia udziału w Kursie Instruktorskim HSR, będzie musiał spełnić odpowiednie 
warunki. System IP opracował zespół złoŜony z członków Inspektoratu, pod okiem z-cy 
szefa Inspektoratu do spraw instruktorskich phm. Małgorzaty Nowosad. O tym jak działa 
System IP, moŜna przeczytać na stronie Inspektoratu w dziale „System IP”, a takŜe w 
czerwcowym numerze Harcerskiego Eskulapa (do ściągnięcia ze strony). 
Wymagania Systemu IP nie dotyczą osób ubiegających się o udział w tegorocznym 
letnim Kursie Instruktorskim. 

 

 

 

 
Na stronie internetowej, dokumentach, a nawet w tym biuletynie, 
moŜna juŜ zauwaŜyć nowe oficjalne logo Inspektoratu. Logo 
zaprojektowane i wykonane zostało przez instruktora HSR Roberta 
Rybińskiego w porozumieniu z członkami inspektoratu. Odtąd będzie 
naszym znakiem rozpoznawczym. 
 

W dniu 28 czerwca odbyło się ostatnie przedwakacyjne spotkanie członków 
Inspektoratu, na którym m.in. dyskutowaliśmy na temat powstającego Regulaminu 
Inspektoratu Ratowniczo-Medycznego Chorągwi Stołecznej ZHP. Szef Inspektoratu  
pwd. Jakub Sieczko podziękował teŜ wszystkim zgromadzonym za rok wspólnej pracy.  
 
 
 

Ten numer Biuletynu Ratowniczego zredagował pwd. Piotr Skowroński – członek szefostwa 
Inspektoratu Ratowniczo-Medycznego Chorągwi Stołecznej ZHP ds. promocji i informacji. 
 
www: www.stoleczna.zhp.pl/irm                     e-mail: inspektorat.stoleczny@hsr.pl 

 


